Contratada: ACAS CONSTRUTORA LTDA;
Objeto: PRORROGAÇÃO e execução do prazo de 
vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº. 
142/2024 firmado entre as partes, por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, fundada no art. 
107 da Lei nº 14.133/2021;
Vigência: 12 de novembro de 2025, por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias.

Viana, ES, 10 de novembro de 2025
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1679009

Errata

ERRATA
Na publicação do resumo do PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº. 167/2025 no Diário Oficial dos 
Municípios - DOM/ES, edição nº 2.895 no dia 26 de 
novembro de 2025.

Onde se lê:
Valor: ACRÉSCIMO DE R$ 83.125,00 (oitenta e três 
mil cento e vinte e cinco reais), correspondente a 
23,75% do valor contratual, sendo o valor original do 
contrato R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais). O novo valor Global do Contrato de Prestação 
de Serviços nº. 167/2025 será R$ 433.125,00 
(quatrocentos e trinta e três mil cento e vinte e cinco 
reais).

Viana/ES, 25 de novembro 2025.
FRANCISCO JOSÉ CARLOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
Leia-se:
Valor: ACRÉSCIMO DE R$ 73.150,00 (setenta e 
três mil cento e cinquenta reais), correspondente a 
20,90% do valor contratual, sendo o valor original do 
contrato R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais), perfazendo o novo valor Global do Contrato 
de Prestação de Serviços nº. 167/2025 será R$ 
423.150,00 (quatrocentos e vinte e três mil cento e 
cinquenta reais).

Viana/ES, 25 de novembro 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1678605

ERRATA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E PARA CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE 

PROFISSIONAIS PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE